



आई एस ओ 9001 आई एस ओ 14001 युनिट  
AN ISO 9001 ISO 14001 UNIT



हिन्दुस्तान ऑर्गेनिक केमिकल्स लिमिटेड  
(भारत सरकार का उद्यम)  
HINDUSTAN ORGANIC CHEMICALS LIMITED  
(A Govt. of India Enterprise)

HOC/BSE/Regn.30\_C.A./Govt.Nom.Director/2021/10/07

Date: 07/10/2021

To

Bombay Stock Exchange Ltd.,  
24th Floor, DCS- CRD,  
Pheroze Jeejeebhoy Towers,  
Mumbai - 400021.

Dear Sir,

**Sub: Announcement:-Reg. Nomination of Ms. Nirupama Kotru, JS&FA Ministry of Coal, presently holding additional charge of JS&FA, Ministry of Chemicals & Fertilizers, as Govt. Nominee Director on the Board of Hindustan Organic Chemical Ltd. (HOCL) in place of Shri Rajesh Aggarwal, until further orders.**

**Ref: Regulation 30 and other applicable Regulations of LODRRs.**

In compliance with Regulation 30 read with Schedule III and other applicable Regulations of SEBI (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015, with Stock Exchanges, Corporate announcement/intimation is hereby given that vide Ministry's letter under No. 51015/12/2014-CHEM.III dated 07<sup>th</sup> October, 2021 from the GOI, Ministry of Chemicals and Fertilizers, Dept. of Chemicals and Petrochemicals, reg. nomination of Ms. Nirupama Kotru, JS&FA, Ministry of Coal, presently holding additional charge of JS&FA, Ministry of Chemicals & Fertilizers, as Govt. Nominee Director on the Board of Hindustan Organic Chemical Ltd. (HOCL) in place of Shri. Rajesh Aggarwal, until further orders.

The above intimation is filed on line at BSE Portal in compliance with the Regulations and also disseminated on the website of the company (HOCL).

Kindly take the above on your records in compliance with LODRRs.

Thanking you,

Yours faithfully,

**For Hindustan Organic Chemicals Ltd.**

**(Mrs. Susheela S. Kulkarni)**

**Company Secretary**

एचओसी/बीएसई/Regn.30\_C.A./Govt.Nom.Director/2021/10/07 दिनांक: 07/10/2021

प्रति

बॉम्बे स्टॉक एक्सचेंज लिमिटेड,  
24वीं मंजिल, डीसीएस- सीआरडी,  
फिरोज जीजीभाय टावर्स, मुंबई - 400021।

श्रीमान,

**विषय:** घोषणा:-रेग। सुश्री निरुपमा कोटरू, जेएस एंड एफए कोयला मंत्रालय का नामांकन, वर्तमान में सरकार के रूप में रसायन और उर्वरक मंत्रालय के जेएस एंड एफए का अतिरिक्त प्रभार संभाल रहे हैं। श्री राजेश अग्रवाल के स्थान पर अगले आदेश तक हिन्दुस्तान ऑर्गेनिक केमिकल लिमिटेड (HOCL) के बोर्ड में नामित निदेशक।

**संदर्भ:** विनियम 30 और एलओडीआरआर के अन्य लागू विनियम ;

स्टॉक एक्सचेंजों के साथ अनुसूची III और सेबी (सूचीबद्धता दायित्व और प्रकटीकरण आवश्यकताएँ) विनियम, 2015 के अन्य लागू विनियमों के साथ पठित विनियम 30 के अनुपालन में, कॉर्पोरेट घोषणा/सूचना एतद्वारा मंत्रालय के पत्र संख्या 51015/12/2014 के तहत दी जाती है- CHEM.III दिनांक 07 अक्टूबर, 2021 भारत सरकार, रसायन और उर्वरक मंत्रालय, रसायन और पेट्रोकेमिकल विभाग, के संबंध में। सुश्री निरुपमा कोटरू, जेएस एंड एफए, कोयला मंत्रालय का नामांकन, वर्तमान में सरकार के रूप में रसायन और उर्वरक मंत्रालय के जेएस एंड एफए का अतिरिक्त प्रभार संभाल रही हैं। श्री के स्थान पर हिन्दुस्तान ऑर्गेनिक केमिकल लिमिटेड (HOCL) के बोर्ड में नामित निदेशक। राजेश अग्रवाल, अगले आदेश तक।

उपरोक्त सूचना विनियमों के अनुपालन में बीएसई पोर्टल पर ऑनलाइन दर्ज की जाती है और कंपनी की वेबसाइट (एचओसीएल) पर भी प्रसारित की जाती है। कृपया LODRRs के अनुपालन में उपरोक्त को अपने रिकॉर्ड में लें।

आपको धन्यवाद,

आपका विश्वासी,

हिन्दुस्तान ऑर्गेनिक केमिकल्स लिमिटेड के लिए

*सुशीला संकुमर्णी*

(श्रीमती सुशीला एस. कुलकर्णी)

कंपनी सचिव